Baureihenbeschreibung Wilo-Star ST 20/ST 25
Technische Änderungen vorbehalten. Wilo-Star ST 175
Solarthermiepumpen
Wilo-Star ST
Wilo-Star ST
Umwälzpumpen mit spezieller Hydraulik
und niedriger Stromaufnahme
für Solarwärmeanlagen
Typenschlüssel
Wilo-Star ST 25/4
ST Solarthermiepumpe
25/ Anschluß-Nennweite R 1
4 Max. Förderhöhe in [m]
Einsatz
Solarwärmeanlagen
Technische Daten
Zulässige Fördermedien
Wasser/Glykol-Gemische max. 50%/50%
Leistung
3 Drehzahlstufen einstellbar
Max. Betriebsdruck 10 bar
Temperaturen
Umgebungstemperatur +40°C max. zulässig
Zul. Temperaturbereich –10°C bis +110°C
(kurzzeitig 120°C)
Elektroanschluß
Netzanschluß 1~230 V, 50 Hz
Motor
Schutzart IP 44
Isolationsklasse F
Funkentstörgrad N
Werkstoffe
Pumpengehäuse
GG-20 – Kataphorese-Beschichtung
Laufrad GF-Polypropylen
Welle Edelstahl (X 40 Cr 13)
Lager Graphit
Lieferumfang
Pumpe einschließlich 2 Dichtungen, Ver-
packung, Einbau- und Betriebsanleitung.
Ausstattung
Solarthermiepumpe
– dichtungslos
– leckagefrei
– 3 Drehzahlstufen
– Blockierstromfester Wechselstrommotor
Einbaulage
Motor horizontal, Klemmenkasten-
position für 3-, 9- und 12-Uhr möglich.
Zubehör
Verschraubungen, Wärmedämmschalen.
[l/s]
[m]
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7
0 0,5 1 1,5 2 2,5 [m3/h]
Gesamtkennfeld
Wilo-Star ST
ST 20/9 ST 20/11
ST 25/6
ST 25/7
ST 25/4
Wärmedämmschalen zur nachträglichen
Pumpenisolierung als Zubehör erhältlich.